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Årsberetning 2010/2011 
 
Så er endnu en sæson gået i Esbjerg Skøjte Klub, hvor vi nu kan se tilbage på mange 
udfordringer, opgaver og sportslig udvikling. Denne sæson har indeholdt mange store men også 
spændende opgaver med mange udfordringer, her kan blandt andet nævnes, træningssamlingen 
med mange aktive deltagere, etablering af nordisk udviklingsprojekt i samarbejde med DSU og 
ISU, afholdelse af de Jyske Mesterskaber og Jyllands cup, og ikke mindst skøjteudlejning på torvet 
og offentligt udlejning hvilket er fundamentet for ESK’s økonomi. 
 
En del ESK løbere og forældre stillede til start ved sidste års Vestkystløb, hvor mange af 
medlemmerne fik understreget deres gode fysik. I det nationale kraftcenter fortsatte de to ESK-
løbere, og i det regionale kraftcenter fik ESK 6 nye løbere med. Som noget helt nyt indgik ESK et 
samarbejde med med DSU, ISU og andre klubber om at oprette et nordisk kraftcenter. Hertil blev 
2 ESK løbere indstillet og optaget. Vi havde medlemmer med til sommerkursus i Obersdorf og 
Frederikshavn.  
 
Som så mange gange tidligere blev DSU træningssamling afholdt af ESK. Hertil bruges mange 
timer og kræfter, men vi ender til gengæld også med et økonomisk overskud. Udover 
træningssamlingen i Esbjerg deltog ESK løbere også ved træningssamlingen i Tårnby, hvor 
klubbens klubmærkeløbere fik mulighed for at bruge en weekend på træning og socialt samvær. 
Ved de Jyske Mesterskaber og Jyllands Cup viste ESK sit brede fundament i form af 38 tilmeldte 
løbere. Ved DM deltog ESK med 19 løbere. Desværre fik vi ikke en mester i klubben, men Emma 
Andersen blev på baggrund af fine præstationer udtaget til NM, hvor hun for tredje gang deltog. 
 
Af andre resultater kan nævnes en del podieplaceringer ved Funskate. Mange flotte placeringer 
ved begynderkonkurrencerne i Herning og Esbjerg. Som noget ganske nyt udbød ESK en tur til 
Riga, hvortil der var stor interesse. Næste sæson kan vi med de opnåede erfaringer herfra 
planlægge en gentagelse mere specifik. Med 32 deltagende ESK løbere opnåede vi en samlet 
førsteplads ved friløbskonkurrencen, hvorved vi generobrede klubpokalen. Sæsonen sluttede med 
Skate Copenhagen, hvor ESK også gjorde sig positivt bemærket.  
 
ESK fik etableret et klubmodul i efteråret, hvorved en stor del ”tungt” arbejde blev fjernet fra 
bestyrelsens skuldre. På klubmodulet blev det muligt at få overblik og lettere tilgang til tilmelding 
til konkurrencer, mærkeprøver og andre tilbud og arrangementer. I år fik ESK igen en lille ekstra 
indkomst ved, at medlemmerne solgte lodder til børnehjælpsdagens Julelotteri. De 3 bedste 
sælgere blev af klubben belønnet med en gave. Jonas Wolf solgte 157 lodder, Silke Hansen-
Schwartz solgte 154 lodder og Cecilie Toby solgte 147 lodder. 
 
En stor del af klubbens løbere var med til en kanon julefrokost planlagt og arrangeret af vores nye 
forældrestøtteforening, hvilket blev en kæmpe succes med spisning og masser af hygge. Af andre 
sociale arrangementer kan nævnes juleafslutningen og fastelavn med mange flotte kostumer. 
Forældrestøtteforeningen blev stiftet på sidste års generalforsamling og er endnu i sin spæde 
opstart. Vi håber den vil vokse og udvide de positive arrangementer, som den allerede gennem 
første sæson har formået. 
  
Den kommende sæson byder på mange opgaver for den nye bestyrelse, først på sæsonen er der 
igen træningssamling i Esbjerg for alle DSU løbere med minimum færdighedsmærke., igen ligger 
der en stor opgave for både bestyrelsen og forældre med at få bemandet torvet og offentlig skøjte 
udlejning. Yderligere har ESK søgt om at afholde friløbskonkurrencen i marts 2012.  
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Der arbejdes i øjeblikket stadigt ihærdigt på, udover Oberstdorf, Odense og Frederikshavn, at 
finde en løsning med sommerkursus i Esbjerg. Der arbejdes fra SEPE’s side på, at beholde isen på 
i hal 2 hele året fra næste sæson. Benyttelse af isen vil dog ikke være gratis, så vi skal forvente at 
betale til isen udover lektionerne. I samarbejde med EIK og SEPE er vi i gang med at kigge på 
muligheden for at opføre en hal med trægulv i forlængelse af de nuværende omklædningsrum. 
Hertil vil vi dog skulle stille med en pose penge, men det var jo det overordnede ønske vi fik med 
fra klubudviklingsdagen i april 2010. Så det arbejdes der videre med. Oleg er tæt på at være 
færdig med diplomtræneruddannelsen. Denne uddannelse er med til at sikre den fremtidige 
sportslige udvikling i klubben. 
 
Slutteligt ønsker bestyrelsen at takke trænerne og de mange medlemmers familier, som i 
sæsonens løb har hjulpet med de mange praktiske opgaver, såsom bemanding ved konkurrencer, 
på torvet og i skøjtehallens skøjteudlejning. Uden den hjælp kan ESK ikke bestå. 
 
 
Bestyrelsen 


